

HAVBRUK

Resultat: Analytiker Henning Lund i Glitnir Securities meiner utsiktene for Copeinca ser svært positive ut. - Kontantstrømmen frå drifta var 43 millionar dollar. Det betyr at det renn godt, seier han.



PROBLEMER: Det er store problemer med sykdom på laks som er årsaken til produksjonsfallet i Chile. FOTO: BENT ARE JENSEN

Het strid om vann

Sjøvannstemperaturene har vært langt over det normale for hele kysten i 2008, ifølge målinger gjort av Havforskningsinstituttet, HI.

– Sjøvannstemperaturene så langt i år har vært veldig høge. Det er bare rekordåret 2006 som slår årets temperaturer på mange tiår, sier forsker Svein Sundby ved avdeling for oseanografi ved Havforskningsinstituttet.

HI har åtte målestasjoner langs kysten. Stasjonene måler sjøvannstemperaturene fra flere dyp, fra overflaten og nedover til flere hundrede meter.

HI's målinger er stikk i strid med at Kontali Analyse hevder at lave sjøvannstemperaturer har hemmet lakseveksten i år.

I Kontali Analyses Månedssrapport laks for august 2008 står det i forbindelse med at Kontali skiver at lakseoppdretter er en biologisk produksjon:

«Sjøtemperaturene er kanskje det klareste eksempelet på dette, og sammenlignet med fjoråret har sommeren vært langt fra optimal. I den sørlige regionen kom temperaturøkningen seint, men relativt brått, mens temperaturen fra Trøndelag og nordover har vært lavere en optimalt i alle fall fram til juli måned.»

– Jeg skjønner ikke hvor Kontali har dette fra. Våre målinger viser høge sjøvannstemperaturer i forhold til normalt langs hele kysten, sier Sundby.

Frykter tilvekst

Markedssjef Birgitte Sørheim i Fish Pool sier at det selges laks nå på «framtidspriiser» til levering i fjerde kvartal i år på rundt 27 kroner per kilo.

– Det er et liten økning i «framtidspriisene» denne uken, sier Sørheim.

– Den totale laksebiomassen i Norge er ikke så stor, men antall lakseindivider er stort. De som kjøper laks mener derfor at en god tilvekst i tiden framover vil legge press på prisene, sier Sørheim.

Sørheim sier at spottprisene på laks har gått opp med én til halvannen krone siden forrige uke.

– Årsaken til det er mangel på stor laks, sier hun

Litt bedre i Chile

SYKDOM

Problemer med sykdom på laks i Chile kan ha vært på sitt verste. Samtidig er laksesykdommer i Norge et stadig større problem i lakseproduksjonen.

Agnar Berg

Bodø

Tall fra Kontali analyse viser en marginal økning i lakseproduksjonen i Chile på to prosent første halvår i år i forhold til samme periode i fjor. Det er første gang på tre år at det har vært en økning i den chilenske produksjonen av atlantisk laks.

Litt opp i Chile

– Det er vanskelig å si om chilenerne har nådd bunnen når det gjelder produksjon av atlantisk laks. Men da jeg var der i 2006, sa chilenerne at det ikke kunne

bli verre. Det ble det faktisk i 2007. Men nå er det i alle fall en liten bedring i forhold til 2007, sier Lars Liabø i Kontali Analyse.

Tall fra den siste «Månedssrapport laks» fra Kontali Analyse viser at det i første halvår i år ble produsert 180.200 tonn atlantisk laks i Chile, mot 176.100 for samme periode i fjor.

Tallet for 2006 var 178.900 tonn. Toppåret for produksjon av atlantisk laks var 2005 med 187.900 tonn.

Det er store problemer med sykdom på laks som er årsaken til produksjonsfallet i Chile.

I Norge er lakseveksten mindre enn det Kontali hadde beregnet tidligere.

Gjennom først halvår i år hadde Kontali budsjettet med et totalsalg av atlantisk laks i 2008 fra 760.000 tonn til 770.000 tonn.

Tallet er nå justert ned til 760.000 tonn.

Ifølge Kontali Analyse ble det i de syv første månedene i år solgt 409.000 tonn laks, rund vekt, fra norske merder. For samme periode i fjor var tallet

392.000 tonn. Det er en vekst på fire prosent.

Økte kostnader

– Lave sjøvannstemperaturer og sykdomsplager er årsaken til at vi ikke har sett større vekst i lakseproduksjonen i Norge. Biologisk sett var fjoråret veldig gunstig for lakseproduksjon i Norge. Da er det lett å tro at produksjonen bare vil øke og øke.

Men nå har vi sett større svinn på grunn av fiskehelse-situasjonen, spesielt laksesykdommene PD og ILA, samt at de lave sjøvannstemperaturene har ført til mindre tilvekst, sier Liabø.

I fjor endte lakseproduksjonen i Norge på 723.000 tonn ifølge Kontali og nå tror altså analyseselskapet at det vil stå 760.000 i boka for hele 2008.

Når det gjelder biomassesituasjonen i Norge så har Kontali beregnet at det per 31. juli i år sto 410.900 tonn laks, omregnet til rund vekt, i sjøen i Norge, mot 393.300 tonn på samme tidspunkt i fjor.

Ifølge Kontali gikk fôrforbruket ned fra 544.700 tonn de før-

Det er vanskelig å si om chilenerne har nådd bunnen når det gjelder produksjon av atlantisk laks.

Lars Liabø,
Kontali Analyse

ste syv månedene i fjor til 540.000 tonn for den samme perioden i år.

Liabø sier at fôrfaktoren har gått opp for mange selskaper. Det vil si at de må bruke mer fôr for å produsere et kilo laks nå enn tidligere.

– Det betyr at kostnadene er gått opp for mange. Men det viser nå er at det er større forskjeller mellom selskapene. Selskaper som er mye plaget av sykdom har store kostnader, mens de som ikke er det tjener penger som bare det, sier Liabø.

agnar.berg@fbfi.no
Telefon: 93256324

Grieg Seafood er best i Finnmark

Det positive for Grieg Seafood i andre kvartal, var framgangen i Finnmark. Men selskapet leverte totalt litt dårlegare enn forventet.

– Dette var marginalt under det eg hadde forventet. Resultatet i Noreg var betre, spesielt i Finnmark, men her er det låge sjøtemperaturar så det er eit

spørsmål om kva dei klarar å levera framover, seier analytiker Sondre Vevstad i Glitnir Securities. Han er mest skuffa over resultatet Grieg Seafood

fekk i Kanada. Inntektene her vart driftsinntektene NOK 108,8 millionar medan EBIT før biomassejustering enda på NOK 7,6 millionar.

– Etter prisoppgangen som ein har sett i Kanada, så vart resultatet der skuffande. Det skuldast problem med oksygenivået i sjøen.